УИД 16MS0082-01-2022-001947-61

Дело №5-294/2022-1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

09.06.2022 года                                                                            г. Альметьевск

Мировой судья судебного участка № 1 по Альметьевскому судебному району Республики Татарстан Пещеров В.И., рассмотрев дело об административном правонарушении по части 1 ст. 3.8 Кодекса РТ об административных правонарушениях, в отношении
Ширияздановой С. П., XXXX года рождения, уроженки XXXX, проживающей по адресу: XXXX, XXXX, XXXX,

УСТАНОВИЛ:

08.06.2022 года, примерно в 22 час. 10 мин., Шириязданова С.П., находясь по адресу: XXXX, слушала громкую музыку, тем самым допустила нарушение тишины и покоя граждан в ночное время суток.
Шириязданова С.П. на рассмотрение дела не явилась, извещение о времени и месте рассмотрения дела направлено в виде СМС-уведомления, имеется ходатайство о рассмотрении дела в ее отсутствие.
Частью 1 ст.3.8 КоАП Республики Татарстан установлена ответственность за нарушение покоя граждан и тишины в ночное время.
Согласно ст. 2 Закона Республики Татарстан от 12 января 2010 года №3-ЗРТ «О соблюдении покоя граждан и тишины в ночное время» под ночным временем понимается период времени с 22.00 часов до 6.00 часов в рабочие дни, а в выходные и нерабочие праздничные дни - с 22.00 часов до 9.00 часов.
Вина подтверждается следующими доказательствами, имеющимися в материалах дела: протоколом об административном правонарушении, сообщением, рапортом сотрудника полиции; заявлением и письменными объяснениями свидетеля XXXX, письменными объяснениями Ширияздановой С.П. о том, что она 08.06.2022 года, находясь по адресу: XXXX, действительно включала музыку.
При таких данных факт совершения административного правонарушения и виновность лица в его совершении подтверждены исследованными доказательствами, допустимость и достоверность которых сомнений не вызывает, совокупность которых является достаточной для рассмотрения дела по существу и вынесения постановления о привлечении к административной ответственности по части 1 ст. 3.8 КоАП РТ.
Обстоятельства, смягчающие административную ответственность, - не установлено.
Обстоятельства, отягчающие административную ответственность, - не установлено.
При определении наказания мировой судья учитывает характер и обстоятельства совершенного правонарушения, его тяжесть, личность виновного и считает возможным назначить наказание в виде предупреждения.
Руководствуясь ст.ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Шириязданову С. П. признать виновной в совершении правонарушения, предусмотренного частью 1 ст. 3.8 КоАП РТ, и назначить административное наказание в виде предупреждения.

Постановление может быть обжаловано в Альметьевский городской суд Республики Татарстан в течение 10 дней со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                                                                 В.И. Пещеров